Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

Ofício Ouvidoria nº 017/2021

Sorriso, 19 de março de 2021.

A OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT.

Nesta.

Assunto: Encaminha denúncia recebida pela Ouvidoria D0321-2588710.

   Senhor Ouvidor,

   A Câmara Municipal de Sorriso-MT, vem respeitosamente, encaminhar

a Vossa Senhoria reclamação recebida pela Ouvidoria Parlamentar desta Casa de

Leis, no dia 16 de março de 2021, realizada através do Protocolo nº D0321-2588710-

Assunto: “5 mortes de domingo pra segunda”, neste município de Sorriso-MT, para

que sejam tomadas as providências necessárias no sentido de averiguar e solucionar

a demanda apontada na mencionada reclamação.

   Aproveito a oportunidade para demonstrar meus sinceros votos de

estima e consideração.

   Atenciosamente,

____________________________

JAILINE FRASSON SANGION

Ouvidora Parlamentar

Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

Protocolo: D0321-2588710

DADOS

Tipo Ouvidoria

Categoria Denúncia

Gerado em 16 de março de 2021 11:30

Última alteração 16 de março de 2021 12:02

Situação  Encaminhada

Prioridade  Normal

Canal Online

SOLICITANTE

Solicitante Anônimo

Assunto

5 mortes de domingo pra segunda

Descrição/Relato

Trabalho no Hospital Regional de Sorriso, sou da área de saúde a muitos anos e nunca vi uma

coisas dessa acontecer. de Domingo 14 para 15 de março foram 5, 5 vidas que foram tiradas por

não ter UTI e estrutura aqui em Sorriso. Sei que eles já morreram. So estou tomando a liberdade

de hoje estar colocando a minha humilde opinião, porque os vereadores e o prefeito que foram

eleitos por nós, pela população, precisam saber que por não ter feito nada o ano passado, olha a

situação. Acham mesmo que só se preocupar com política vai resolver. Achavam que o vírus não

estaria mais ativo em 2021. Esperem até morrer um parente de vocês. Eu vejo o parentes que

perdem alguém da família e não pode nem ter velório. Onde estão as UTIS agora vem dizer que

vão fazer??? E os que já morreram???? Que façam algo urgente para salvar vidas vocês tem o

poder nas mãos. Sinto muito o desabafo vereadores.

TRÂMITES

Encaminhado para esclarecimentos ao setor/órgão responsável.